



AARØ BEBOERFORENING

Referat nr. 221 fra bestyrelsesmøde onsdag den 8. november 2023 kl. 19.00 afholdt hos Pia Hansen.

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Olaf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref)
Afbud fra Allan Jensen.

Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 219.

Blev underskrevet af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer.

Pkt. 2. Orientering fra faste udvalg under beboerforeningen:

Havneudvalg:

Svend Aage kunne oplyse, at havde sendt dagsorden ud til det kommende møde i havneudvalget som afholdes tirsdag den 14. november 2023 kl. 10.15 i havnekontoret i Aarø Sund med følgende dagsorden som han har lavet sammen med Hanne Hammer fra Haderslev Kommune:

1. Oprydning efter stormen
2. Reparationer efter stormen
3. evaluering af den afsluttede sæson 2023
4. klargøring til sæson 2024
5. Nye tiltag på Aarø Havn 2024
6. Eventuelt.

Ligeledes kunne Svend Aage fortælle at han var blevet orienteret om at Hanne Hammer personligt dagen før havde meddelt Olaf Søgaard og kommunen ikke ønsker at forlænge hans kontrakt, men ønsker at slå stillingen op, hvorfor Olaf selvfølgelig er velkommen til at søge jobbet, og at udvalget vil blive nærmere orienteret på mødet tirsdag den 14. nov.

Det affødte en livlig debat hvor Pia udtrykte sin kritik af kommunen og den måde de driver havnen på og forlangte at der bliver lavet en handlingsplan, ligesom Bjarne kunne oplyse at Paul Mogensen ønskede at trække sig fra udvalget, da han følte sig inhabil. Olaf ønskede at der kom en anden med fra bestyrelsen til havneudvalgsmødet, da Allan er forhindret i at deltage og de Olaf som tidligere meddelt efter hans mening ikke har tillid til at Svend Aage kan bestride hvervet tilfredsstillende. Bjarne undersøger om han kan deltage.

Bosætningsudvalget:

Pia kunne oplyse, at hun havde modtaget henvendelse fra to lokale Aarøboere om man kunne leje to af boligerne hen over vinteren, da man har brug for en midlertidig placering i en beskyttet lejlighed, hvilket jo er tilfældet med alle tre lejligheder. Det har hun fået ok til fra Lions Klub Haderslev, og arbejder videre med dette, lige som der er en enlig dame som ønsker at leje sig ind en kortere periode.



AARØ BEBOERFORENING

Svend Aage kunne oplyse at han har afholdt møde med den nye direktør og teknisk chef i HAB hvor også en rådgiver for Rambøll deltog, og kunne fra det møde oplyse, at HAB vil udbyde byggeopgaven her omkring årsskiftet, og forventer at byggeriet vil kunne stå klar til indflytning omkring sommerferien 2025.

Her aftalt vi, at Connie ved lejlighed oplyser i vores infomail, at man skal melde sig aktivt ind i HAB, hvis man ønsker at have mulighed for at blive lejer af en af de ti boliger, Hvis man vil være aktiv boligsøgende, koster det kr. 200,- pr. år og det er ikke nok at være blevet skrevet op som interesseret i sin tid.

Legepladsudvalget:

Der er afholdt en legepladsdag lørdag den 7. oktober 2023, hvor der denne gang ikke kom så mange, men vi er så også enige om, at en del af os jo er blevet en smule ældre, hvorfor det er blevet sværere at få lavet de mange tunge ting på legepladsen. Vi besluttede derfor at undersøge hvad det fremadrettet vil koste at få professionelle til at udføre en del af det nødvendige udskiftningsarbejde, og at man i udvalget prøver at lave en plan for hvad der skal laves og hvilke ønsker der til de enkelte redskaber, så der kan søges penge til opgaven.

På mødet med Naturstyrelsen blev det afklaret at hvis vi ikke selv magter opgaven længere, vil pladsen blive lukket, men at vi godt må anvende materialer til redskaberne som er lavet af et materiale som holder længere.

Lokalhistorisk udvalg:

Da Allan havde meldt afbud til mødet fordi han opholder sig i Frankrig, var det ikke noget denne gang.

Pkt. 3. Grenpladsen:

Svend Aage kunne fortælle at grenpladsen nu er ryddet, og der nu kun mangler at Flemming Lund planerer det sidste jord, men da pladsen fortsat er meget fugtig dels p.g.a. den megen regn og som følge af at den var oversvømmet, da vi havde stormflod, er det aftalt med kommunen og med Kystdirektoratets accept at det sidste arbejde afventer at der bliver mere tørt på pladsen, da det vil gøre mere skade end gavn at lave den sidste planering nu.

Hvad angår den nye grenplads trækker det fortsat ud, men Svend Aage har kontaktet Flemming Lund for at høre om han sammen med den nye ejer Jesper Bram kan udpege et område udenfor det projektområde Naturstyrelsen har udpeget i forhold til naturgenopretningsprojektet.

Svend Aage kunne desuden oplyse, at han var blevet kontaktet af ejerne af campingpladsen, om at de er interesseret i enten at købe eller leje den jord der ligger ved siden af dyreparken. Det er den jord som Bjarne tidligere har ejet, men som nu også er solgt til Jesper Bram. Ejerne af campingpladsen vil her tilbyde at lave en grenplads med indkørsel fra enden af deres dyrepark i den sydøstlige ende med indkørsel fra den asfalterede vej, hvilket Svend Aage har lovet campingejerne at få en afklaring på med Jesper Bram.



AARØ BEBOERFORENING

Pkt. 4. Ny placering af offentligt toilet:

Vi har tidligere besluttet at vi tager emnet med på vores næste møde med Ø-Udvalget for at høre om de kan se muligheder, og ellers må vi opgive at finde en brugbar løsning på nuværende tidspunkt.

Pkt. 5. Status SFU-projektet:

Da mødet ved fyret den 21. oktober måtte aflyses p.g.a. vejrforholdene kunne Bjarne og Pia oplyse, at Silja Kryger fra kommunen havde planer om at afholde dette møde den 5. dec. 2023 om aftenen i Aarøhus, men da det falder sammen med, at der samme aften er julekoncert i Aarø kirke, blev det besluttet at Svend Aage kontakter Silja Kryger for at forsøge at få mødet flyttet.

Ligeledes kunne Svend Aage oplyse, at styregruppen for projektet er indkaldt til et opfølgende møde på rådhuset torsdag den 7. dec. hvor Jakob Lei deltager i stedet for stedet for Karsten Justesen fra Destination Sønderjylland, hvor det skal afklares hvordan man kommer videre i forhold til planerne i den godkendte SFU, herunder bla. hvad der sker i forhold til Naturstyrelsens projekt vedr. naturgenopretningen, havneudvidelse m.v.

Det affødte en længere og noget følelsesladet debat, hvor Pia mente at det ville være en god idé, at man på Aarø holdt et møde om emnet for at høre folks indstilling til naturgenopretningsprojektet og hvor man her ville kunne stemme om man var for eller imod projektet. Men den overvejende stemning var nok at det næppe ville føre til noget positivt nu hvor Jesper Bram jo ejer langt den største del af den jord der er omfattet af projektet, efter også have også har købt det meste af den jord der har tilhørt h.h.v. Bjarne og Marian Jepsen. I øvrigt er alle jo velkommen til at møde op til det orienteringsmøde som kommunen planlægger af afholde her i december måned.

Pkt. 6. Opfølgning på ansøgning om at blive friø.

Intet nyt, men forventningerne er at politikerne træffer en afgørelse om hvem der skal være blandt de ti udvalgte i løbet af november måned, men at der tidligst i løbet af 2024 bliver besluttet politisk hvad man kan sættes fri for.

Pkt. 7. Taler og musik til grundlovsdag:

Connie kunne oplyse at Simon Kollerup har meldt fra som taler, men at vi jo fortsat har en aftale med Stephanie Lose også selvom hun skulle gå hen og blive minister, men at vi så derfor fortsat mangler en tale fra den røde ende af den politiske skala. Selvom det ikke er så længe siden at Karina Lorentzen Dehnhardt har været taler, blev vi enige om at Connie prøver at spørge hende igen.

Vi har modtaget et tilbud om at Vojens Brass Band på kr. 4.800 om at de kunne komme og spille til grundlovsarrangementet 2024, som vi vælger at takke nej til, men fastholder aftalen dem vi har haft de tidligere år fra Vamdrup.



AARØ BEBOERFORENING

Pkt. 8. Repræsentantskabsmøde:

Der er repræsentantskabsmøde i Sammenslutningen af Danske Småøer den 10. til 12. november 2023 i Vissenbjerg Storkro. Connie er tilmeldt. Bjarne deltager fra Sammenslutningen. Connie nævnte her de ting hun vil tage med i ø-runden fra Aarø.

Pkt. 9. Oprydning efter stormfloden og nye borde/bænkesæt:

Der er behov for at få ryddet op på Aarø Sydstrand efter stormfloden, og Kim Nissen har lovet at skubbe noget af det sten og grus materiale der er skyllet på ved vejen ned på stranden igen så der også bliver lagt noget ved det faststøbte borde/bænkesæt. De grene og gamle borde/bænkesæt der ligger delvis på hans mark køres ammen i en bunke på stranden så det kan blive brændt af når det er tørt.

Anita Bork har lovet at stå for at de nuværende borde og bænkesæt bliver rengjort og behandlet, og Svend Aage aftaler med Anita at de sammen besigtige de borde/bænkesæt og bænke i forhold til den liste han har lavet, så vi efterfølgende kan afgøre hvor mange sæt der skal anskaffes. Svend Aage har fundet brochurer på borde/bænkesæt som er fastgjort på metalunderlag med ryglæn som kunne være en mulighed, da de heller ikke er så lette at flytte rundt på.

Desuden talte vi om den ødelagte redningsstation ved Aarø Kalv som er blevet beskadiget af de kraftige bølger og redningskransen er forsvundet, og om den fortsat var nødvendig på det sted, og det blev vi enige om at den er, hvorfor Svend Aage fik til opgave at finde ud hvem den reelt tilhører, og hvordan vi får en ny opsat. Han har taget et foto af standeren som har et nummer. Desuden ligger der en del vejmarkeringspæle, som vi ikke ved hvor de kommer fra.

Der er stadig en del fælles ting vi mangler at få gjort bl.a. maling af containeren på campingpladsen.

Pkt.10. Opfølgning på kontingent:

Connie havde en liste med over de medlemmer der har betalt kontingent, men årets indtægter på kontingent er ca. kr. 28.800 hvilket er ca. 6.275 mindre end sidste år. Vi konkluderede at det formentlig både skyldes forglemmelse og da der er mange sommerhusejere iblandt også at det skyldes den manglende grenplads. Vi gør alle beboere såvel som ejere af fritidshuse opmærksom på at man kun kan stemme på næste års generalforsamling, hvis man har betalt sit kontingent for 2023 inden den 31.12.23.

Pkt. 11. Beboerforeningen 50-års jubilæum i 2024:

Aarø Beboerforening har 50-års jubilæum til næste år, og i den i den anledning har vi tidligere aftalt, at da der foregår så meget i foråret, hvor vi reelt har jubilæum, rykker vi arrangementet med fejringen til den 14. september 2024.

Vi var så også enige om at det ville være en god ide at få lavet et festskrift for de 50 år. Svend Aage vil godt påtage sig at stå for den opgave, som vil indebære at tidligere formænd får lov til at bidrage med indlæg til festskriftet, men i øvrigt skal beskrive det beboerforeningen har været en del af i de 50 år.



AARØ BEBOERFORENING

Pkt. 12. Emner til Ø-mødet den 30. nov. 2023 hos kommunen:

Connie har i mail gjort alle opmærksom på, at man snarest og senest den 14. nov. meddeler hende om der er ønsker til punkter der skal behandles på Ø-mødet. Vi melder selv ind med at de punkter vi gerne have til drøftelse er: Havnen, ingen busforbindelser i weekenden, opfølgning på stormfloden, hjælp til HAB i forbindelse med transport af håndværkere og byggemateriale til deres byggeri på Aarø, grenpladsen. Hvis man kommer i tanke om andet meddeles det til Connie snarest.

Pkt. 13. Diverse:

Skilte på havnen i Aarøsund og på Aarø. Svend Aage har undersøgt hvorfor kommunen ikke er kommet videre med at få lavet de nye skilte for de erhvervsdrivende både på Aarø og i Aarøsund, og har fundet ud af, at den medarbejder som havde opgaven ikke længere er ansat hos kommunen, men at opgaven er givet videre til den ansatte i driftsafdelingen som også har hjulpet med at få lavet de fire metalskilte vi fik leveret i forsommeren, og det er så også ham der har lavet det nye kort over Aarø som bl.a. anvendes på det ny optrykte kort over Aarøsund og Aarø, så nu håber vi på, at der sker noget så de forældede oplysninger kan blive skiftet ud.

Og vi talte så også om, at ideen med at lave sådanne skilte ikke længere er den bedste løsning, da de er svære at vedligeholde ved ændringer. Derfor arbejder Svend Aage videre med det projekt som vi havde med i vores visionsplan om at lave et facadelysskilt ved færgen som løbende kan indeholde aktuelle oplysninger, men da det er en meget dyr løsning både hvad angår anskaffelse med også driftsmæssigt prøver han sammen med vores overfartsleder Jan Sejersen at finde en lidt billigere løsning. Lysfacadeskiltet kan enten placeres på den grå teknikbygning eller direkte på fronten af havnekontorer.

Pkt. 14. Næste møde

Næste møde blev aftalt at skulle være et formiddagsmøde hos Svend Aage da hverken Allan eller Olaf er hjemme og vil blive afholdt som et julemøde med gløgg og æbleskiver fredag den 8. december 2023 kl. 10.00.

Aarø den 10.november 2023 – SAH